
Prop. n. 5816/2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1088 DEL 04/11/2021 

Settore lavori pubblici e manutenzioni
Servizio amministrazione e contabilità lavori pubblici e cimiteri

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER CONTRIBUTO ANAC 
RELATIVO AD ALCUNE GARE.

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto del Sindaco n. 39 del 30/09/2021 col quale è stato conferito l’incarico 
di Dirigente del Settore Lavori Pubblici e manutenzioni all’Ing. Alberto Soddu;

Visto  il  Documento Unico di  Programmazione triennio  2021– 2023 e  il  bilancio  di 
previsione 2021 approvato con deliberazione C.C. n. 45 del 30/07/2021; 

Considerato  che  occorre  provvedere  ad  impegnare  le  diverse  somme  a  favore 
dell’Autorità  Nazionale  Anticorruzione-  ANAC  relativa  ai  provvedimenti  di 
aggiudicazione sui vari Capitoli evidenziati nel prospetto sotto riportato:

Preso atto della situazione in cui versano il responsabile del procedimento e il 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Dirigente competente  che non configura situazioni  nemmeno potenziali  i di 
conflitto di interesse;

DETERMINA

 di provvedere ad impegnare la somma di € 285,00 a favore dell'Autorità Nazionale 
Anticorruzione  –  ANAC,  per  il  pagamento del  contributo  dovuto  dal  Comune come 
stazione  appaltante,  ai  sensi  dell'art.  1,  comma 67,  della  legge  n.  266/2005,  con 
riferimento all’affidamento dei lavori in oggetto ed in attuazione delle determinazioni 
sopra riportate e sui relativi Capitoli;

di incaricare per le motivazioni indicate in premessa il Servizio Contabile del Settore 
Programmazione e Gestione delle Risorse al pagamento dei contributi sopra indicati 
per  un  totale  di   €285,00  a  favore  dell’A.NA.C  da  effettuarsi  entro  il  termine  di 
scadenza dei “Pagamenti mediante avviso” (MAV) emessi dall’Autorità di Vigilanza con 
scadenza  quadrimestrale,  con  riferimento  agli  indicati   “Numeri  di  Gara”  con 
imputazione della spesa sui capitoli riportati;

di trasmettere la presente determinazione al Dirigente del Settore Programmazione 
e Gestione delle risorse per i provvedimenti di competenza;

di dare atto che si  provvederà a tutti  gli  adempimenti  in merito alla trasparenza 
amministrativa previsti dal D.lgs 33/2013 e ss.mm e ii;

L’istruttore

SINIS MANUELA

Sottoscritta dal Dirigente
SODDU ALBERTO

con firma digitale 

SE  TRATTASI  DI  ACQUISIZIONE  DI  BENI/SERVIZI/INTERVENTI  IN 
C/CAPITALE  RILEVANTI  AI  FINI  PATRIMONIALI  E  AGGIORNAMENTO 
DELL’INVENTARIO COMPILARE IL QUADRO SOTTOSTANTE
RILEVAZIONI PATRIMONIALI E AGGIORNAMENTO DELL’INVENTARIO

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

